in ea et .l. pcedenti et .ff. de iure fil. l. aufertur. §. qui compensatōes
vbi dicit q̄ in alijs duob; mensibus pbato debito fit recompen-
satio cum fisco p̄ter q̄ in tributis et in stipendijs.

¶ Tributarij dicunt a tributo quod a tributione derivatur.

¶ Tributaria actio. Re. s. de actōib; tributarijs.

¶ Triens est tertia ps alis q̄tuor otinens vncias.

¶ Triennū est tempus trium annoz vt. c. j. de p̄scrip. et indicit̄
triennal p̄scriptio que cōmuniter currit in vsucapione.

¶ Tricennū est tpus. xxx. annoz. inde triennalis p̄scriptio vt.
e. vigilantī e. ti.

¶ Triplicatio. Est q̄ duplicationē infirmat et adiuvat actorē et
sic deinceps quadruplicatio. Re. s. duplicatio.

¶ Tripondius est as triplicatus. scz. xxxij. vncie.

¶ Trium viri capitales dicunt qui carceris habebant custodias
quoz interuētū amigdūtendū erat in quosq; homines faciero
sos quos etiā dicimus stratores a stringendo quia in carcere custo-
diendos et reos damnatos puniebāt.

¶ Trium viri mōnetales dicunt vicz eris et argenti vel auri con-
flatores quia frustra liberos exheredat et sine officio naturalis
pietatis in extraneas p̄sonas reductū est f̄si p̄s. lib. v.

Tu

¶ Tuguriū dicit̄ esse tectū quod febus urbanis vtriusq; custo-
diendis est deputatū. vel dicit̄ omne edificium quod magis cōpe-
tit rusticis q̄ urbanis edib;. Et dicitur quasi regularium eo q̄ te-
gat. ff. de ver. signi. l. domus.

¶ Turtibuli alias tibiuli siue tigurū dicit̄ foramina p̄ que exit fu-
mus caminoz. et idē dicunt fenestre quib; calor balnei evaporat.

¶ Turpia verba. i. diffamatoria. Si sunt specialia. viciāt legatus
vel institutionē h̄ non exhereditatōz. sed generalia turpia sunt
apta punitōi. ideo dispositionē punientē nō viciāt. non autem
sūt apta honori ideo dispositionem honoratē viciāt nisi vbi volū-
tatē disponēdi significāt. v. g. testator dicit sic. Ticio furi homici-
te vel vultero lego. x. legatū nō vt. l. turpia. ff. de le. j. qz h̄ijs
vbi testator diffamat legatariū et sic sensus est vt q̄ magis eū
vult ḡuare diffamādo q̄ honoratē si vult valere legatū lex ei
uilis hāc volūtatē nō admittit in odiū diffamātis vt. m. l. turpia
p̄al. s. ibi testator dicit fili; meus impiissimus male de me meri-
tus heres esto valet institutio. l. h̄ijs vbi. s. j. ff. de here. insti. qz
siue sit vxz siue falsū q̄ sit impiissimus ostat tñ de p̄sona et rō est
diuerfitatis in hoc casu et in pcedenti quia primus casus est vbi

specialibus. sedus autē in generalibus. alij dicūt q̄ in casu p̄cedenti
valet legatū sicut in isto quia cōstat de p̄sona et de legato et fa-
cto nisi aliud ostet testatorē voluisse vel nisi lex ciuiliſ sic disponat
vt s̄. dictū est. Itē ibi filiū meū latronē et gladiatorē exheredo
valet exhereditio. l. si p̄p̄it. in prin. ff. de libe. et postu. Rō q̄re
valz exhereditio et nō legatū vel institutio sic facta q̄ v̄ba dif-
famatoriz apta sūt exhereditio cū sit ad penā vel ad priuationē
honorū. Sed secus in legato vel institutione

¶ Tunc significat extremitatem t̄p̄is. l. si is legatū. §. sed si ita
scriptum. ff. de condi. et de hoc facit ad questionē notandā. Si q̄s
ita testat̄. si impator nō venerit in p̄taliā infra quinquenniū he-
res me⁹ tūc. x. del. t̄cio impator moriē primo anno antici⁹ potest
petere. x. solutio certe non nisi post quinquenniū q̄ hoc semp̄ al-
legat̄ tex. p̄alle. et hoc q̄n t̄pus apponit̄ in conditōe potestatiua
Si vero in conditōe casuali apponit̄ si deficiat non expectat̄. l. si
iure. ff. de ver. obli. Fallit nisi addatur t̄ctio tunc et huic excep-
tum est de elec. cōmissa li. vi. vbi de hoc.

¶ Tutela s̄m azo in sūma est vis et potestas in capite libero ad
tuendum eum qui p̄pter etatem suā s̄p̄onte se tueri nequit a iure
ciuili data ac p̄missa vt inſi. de tute. §. est aut̄. vis autē dico de fa-
ctis et p̄testas de iure vt talis sit t̄tor qui p̄p̄ia imbecillitate nō
impediatur nec a iurisdictione repellatur quales sūt pupillus furio-
sus et qui p̄petuo morbo laborat̄ it̄ p̄pter imbecillitatē corporis
vel animi tutores esse non possunt. Sed femine que quāuis sciant
res administrare pupillares et ad it̄ experiendū vires habeant.
tamen q̄ iure institutionum nō admittuntur.

¶ Tutela testamentaria est q̄n p̄r dat filio t̄torē in testamento.

¶ Tutela datiuā est q̄n v̄n⁹ datus est t̄tor filio in testamēto et
v̄nus extantibus consanguineis p̄doneis ad tutelam iudex ex offi-
cio sub d̄t t̄torē.

¶ Tutela legitima est q̄ deferē a lege s̄m quā nullus dat⁹ est.

¶ T̄tor filio in testamento qui primo loco debet et v̄i succedere
ab intestato tenetur suscipere tutelam huius.

¶ Tutela actio directa et contraria. Re. s̄. adjo.

¶ Tutor est qui pupillū vel pupillā morte p̄ris vel emācipatōne
sui iuris factū vel factāz t̄ct̄ differt autē a curatore quia tutor
datur impuberi curator v̄o. puberi vel adulto scz furioso p̄digo
furdo muto et similibz qui rebz suis p̄esse non p̄nt. Itē t̄tor q̄nq̄
dat̄ a iudice q̄nq̄ a testatore. Datur em̄ a testatore et cōfirmat̄
decreto iudicis vel p̄sibis. etiam datur muto sed curator non nisi

volenti preterquam ab litē. Itē tutor nō datur certe rei vel cause
secus in curatore primo tutor principaliter datur persone et secun-
dario rebi. S; curator primo et principaliter dat rebi et scdario
pſone. Et nota q̄ quidā est tutor legitimus quidā fiduciari⁹ q̄-
dam testamentari⁹. quidam onerari⁹. tutor fiduciari⁹ est qui
pupilli emancipati cuius pater qui eū emancipauit tutor erat legit-
timus eo patre mortuo tutelam accipit cū mortis tpe grat in pa-
tris potestate v. g. titicius duos filios habuit scz seyum et Meuiū
Seyus fuit minor in annis. Meuius fuit pupillus. Seyum habuit
in potestate et meuium emancipauit et ipse tutor eius erat et mor-
tuus est eo patre mortuo seyus frater meui pupilli. fiduciari⁹
tutor est emancipatione est p̄it ius agnationis ne fratris sui fr̄ le-
gitimus tutor esse possit tanq̄ p̄ximus agnatus. sed fiduciari⁹
bene et sic tutor fiduciari⁹ est frater fratris sui emancipati vt pa-
tuit sed si pater emancipet vnū de filiis suis impuberes eius est le-
gitimus tutor et mortuo patre filij alter maior fiduciari⁹ tutor
appellatur.

¶ Tutor legitimus est qui lege p̄cipiēte pupilli nāscitē tutelā
quales sūt p̄ximi agnati et cognati. Regulariter enim traditus
est s̄m leges vt ad quē spectat emolumentū hereditatis alicuius
pupilli ad eundem pertineat et onus tutele eius nisi forte fit mu-
lier que bene vocatur ad hereditatem morientis non tamē ad tu-
telam superstitis quia tutrix esse nō potest.

¶ Tutor onerari⁹ Est qui datur pupillo vt ipm defendat a vex-
ationib; aliorū vel datur nouitatis gratia vt alios tutores instru-
at. c. venerabilē de elec. in glo. sup vbo aduocatis vel honorari⁹
dicitur datus causa honoris nō administratōis et tales non habent
onus vt reges p̄ncipes comites barones quib; dimittuntur filij
causa honoris. Ideo illoꝝ tutela vacationē nō p̄stat insti. de excu-
sa. tuto. vel cura. §. Item tria onera.

¶ Tutor testamentari⁹ dicitur qui ex testamēto dat tutor filio
a p̄re pupilli scz q̄ actu in testamēto nominat et assignatur.

¶ Tutor suspectus s̄m azo. in iū. de. ti. si. i. de. q̄ morib; tal est vt
suspectus sit. nō enī facultas et paupertas fraudulētia vel callida
querfatio in reb; pupillarib; suspectū tutorē omēdāt vel omittāt.
Itē in auctoritate p̄stāda p̄ tutorē expediēs est vt loquat̄ fa. l. j.
§. p. ff. de tute. et insti. qui tuto. intesta. dari pos. in glo. j. Et fa-
hoc ad subtilem questignē s̄m Bar. pone pupillo est delata here-
ditas extranei qui sciēte et paciēte ipō tutore habitauit in domo
cuiusdam defuncti a quo delata est sibi hereditas Querit̄ an p̄ b.

probat abito hereditatis et utz paciētia et sciētia tutoris auctori-
tate induisse videat. Et an in auctoritate sit necesse q̄ tutor loq̄
tur. Et apparet p̄mo q̄ sic nā talis actus habitādi in domo defū-
cti in eo qui p̄t p̄ se adire hereditatē induceret p̄sumptionē adici-
onis p̄ h̄ fact. gerit. ff. de acquir. re. do. Sed pupillo q̄ nō p̄t adire
sine auctoritate tutoris talis actus absq̄ tutoris auctoritate aditi-
onē nō inducit. vt. l. patuit. ff. de iure. deli. Solutio dynus dicit q̄
sciētia aut paciētia tutoris auctoritatem nō inducit. Et sic ex illo
actu non probat abitio nisi forte tutor q̄q̄ mandasset pupillo vt
aliquid faceret in illa domo nā talis exp̄ssio mandati auctoritatez
inducit. vel p̄tā nisi pupillus diu stetit in domo scz p̄ spaciū de-
cem annoz quia p̄t probat abitio q̄si omnia fuissent solēniē acta
auctoritate tutoris.

De **vacantia bona dicuntur ea bona**

que dñm non hñt vel q̄ fisco vel dño alicuius
applicant. Unde dicitur multis modis. Quā-
doq̄ si q̄s intestatus decedit vel q̄ testari nō
p̄t vel faciat p̄pter q̄d heres suus ei succede-
re nō p̄t vel etiā ubi alias de p̄suetudine bo-

nā alicuius dño applicant nā tūc dicuntur vacare bona.

¶ Vacans possessio. Re. s. possessio.

¶ Vagabundus est qui non habet domiciliū s̄ hodie hīc est cras
alibi. l. iij. §. pretor. ff. de damp. infec. Sed quasi vagabundus est q̄
habet domiciliū s̄ raro moratur in ea et vagatur hinc inde Et q̄
modo cōueniantur istū habetur in. c. fi. de fo. compe. in glo. 1. 7. ibi
notatur.

¶ Valitudo dicitur infirmitas in vno significato.

¶ Valitudinarij dicuntur infirmi qui frequēter egrotāt vel q̄ la-
borāt p̄ lucida intervalla vt q̄ modo sani sūt post horā infirmi.

¶ Varicosus dicitur curvus a varice neruo extracto qui neruus in se
nectute reddit hominē varicosum et curuum.

¶ Vasallagium secundū spe. in ti. de feu. Idem est q̄ homagium
q̄d est in francia dicitur homagium in ptalia vocat vasallagium.

¶ Vasallus est feudatarius. Et s̄m vulgare p̄micialium nobi-
les feudatarij vasalli dicuntur. S̄beyus vero homo medius nū-
cupatur s̄m spe. et vasallus non potest vendere feudū sine volun-
tate domini. Et dum vendit debet rogare dominū suū q̄ ab eo re-
cipiat et alterū captozem inuestiat. Quod si dominus denegat et

eum exorare non potest emptori alia bona equivalentia tali feudo iniuste vendito de hoc in c. que in ecclesiis de consuet. et in v. sibus feu. p. r. o. Et hoc verum nisi ille cui vasallus feudum alienat velit supportare omne gravamen ut in l. murilegato. C. de murileg. li. xi. fa. l. ij. in prim. ff. solu. ma. et sic vasallus possit alij in feudum dare suum feudum etiam invito domino. Quod videtur non esse verum et extra casum in c. p. s. duo. fra. Sed queritur a quo agnosci debeat causa feudi. Pro quo nota quod secundum Ja. de bel. p. cui pro omnibus statim in his distinguitur aut loquitur de vasallis minoribus aut maioribus. Si maioribus ut sunt duces comites marchiones capitanei qui immediate ab imperatore investiti sunt tunc de reuerfina imperator agnoscat c. i. de le. vrad. in v. s. feu. Pro coram rege de immediate a rege infeudatis. Si de minoribus qui ab inferiore habent feuda ut militibus aut nobilibus hoc tripliciter aut ferre quatuor in duos vasallos a in duos quod alii et alii non est vasallus aut in dominum et vasallum Si primum a statim ambos esse vasallos litigant tunc de parte feudi vel finibus sic est conclusio quod coram domino cuius sunt vasalli debet agnosci c. i. apud quem vel quod causam feudum dicitur. Aut statim de vno terminum non terminum de altero quod nihil habet nisi id de quo quatuor vertitur tunc per pares curie debet causa terminari dicto c. i. apud quem vel quos etc. Aut non statim de aliquo horum per certo. Quia apud nihil habent in feudum nisi illud de quo questio est hoc dupliciter aut pretendit se investitus ab eodem vel a diversis dominis. Si secundum iudex operetur erit ordinarius loci vel delegatus c. ij. de le. coram in v. s. in v. s. feu. Si primum hoc dupliciter aut uterque dicit feudum suum proprium i. sibi necessum et sic iterum ordinarius erit iudex dicto c. ij. aut uterque dicit fuisse suorum progenitorum sic dominus cum curia sua agnoscat non tamen solus palle c. i. aut unus dicit feudum novum scilicet ipsum investitum alter antiquum scilicet suorum progenitorum ab eodem terminum domino tunc olim ordinarius oportet erat iudex hodie per pares curie agnoscat et sic finaliter concludit in primo casu principali quod solum vno casu agnoscat dominus de causa feudi scilicet quando statim ab eis esse vasallos. Secundo casu principali tenet glo. in c. ceterum de iudi. q. dicit in causa ordinarii loci in quo feudum situm est agnoscere debere. Tercio casu iterum per pares curie si repiri possunt si non et grantur alij et tales erunt iudices ordinarii quibus lex dat iurisdictionem ordinariam. Ideo sedebunt pro tribunali et servabunt iuris ordinem. Si non habent tribunal eligere possunt. Et eoislo quod dominus iudicat esse sententiam propriam executioni mandare potest quia feudum de suo territorio. Item secundum glo. c. romana. s. debet de app. li. v. concludit si vltra dominum feudi est alij proximus immediatus ad hunc appellat a sententia domini feudi si talis non sit tunc ad ordinarium loci in quo res sita spectat quod

dominus feudi est tali subiectus vt .s. debet palle. Tñ in vñ. feu-
tex. est q̄ in tali casu ad impatorē appellandū sit. Et sic sērit bal-
tacite. Prim⁹ tñ magis placet doctorib⁹ vt no. in dicto. c. Ceterz.
Et intelliguntur p̄dicta cñ est questio de feudo. Sed secus est
dū questio v̄titur de cognitiōe feudi. scz ad quē p̄tineat cognitio
eius. Talis enim nō p̄tinet ad dñm feudi. siue sit ecclesiasticus siue
secularis. Alias esset iudex in sua cñ et v̄tra totū rī. C. ne q̄s i sua
cau. qz sic agnoscēs de agnitōne feudi in casu q̄ sibi adiudicaret
agnitiōne talē debet. Consequentē de p̄tietate feudi sibi adiudi-
cari. Debet ergo sup̄ior ordinarius vel alē de h̄ agnoscere v̄l iu-
dicare vel p̄tes arbitros eligere dñt qui agnoscat vt notat in c.
v̄z in glo. h̄ de fo. comp. Et ibi cer. glo. q̄tā v̄z r̄ qñ secula-
ris iudex possit negligentiā supplē ecclesiastici in agnitōe tali.

¶ Vates modo sacerdotē modo p̄phetā modo poetā significat. x.
xi. di. clericos post columna.

¶ Vasa ire sunt omnes peccatores vt. xxiiij. q. iij. nabuchodonosor
vbi dicit vasis ire n̄q̄ deus redderet imperitū si non spontaneū
inueniretur homo habere peccatū.

De

¶ Veditigal est tributū q̄s p̄statur de reb⁹ q̄ vehunt vel omnib⁹
negocijs manū a vehendis mercib⁹ dictū. Tñ est q̄ malū vt. ff.
de pub. v̄ v̄ct. i. s. h̄ titulu. Et p̄m azo. in sū. C. e. ti. vi. s. tributū.

¶ Veditor est portitor q̄ vehit Et v̄ctores sūt nō solū q̄ vehūt s̄
etiā q̄ v̄hūt in navi p̄m azo. in sū. C. eo. ti. et. ff. ad. l. rodi. s̄ iac.

¶ Veditores p̄nt dici siue habeāt merces siue nō dum tñ opas su-
as ma gistro nauis exhibeāt ad nauigandū. Et sūt. v. nomina q̄
p̄stāt actū r̄ passionē vt hospes zelotopus. Re. s̄. de a.

¶ Vectura idest veditigal siue naulū.

¶ Vebiculū p̄m. l. xij. tabu. est via in octo pedes extrā fuerit am-
fractu. xvij. q̄s nō est necessariū in actu. Jus trahendi ligna. lapi-
des vero nō p̄mittit h̄nti actum s̄ viam nisi specialiter ouemisset
de hoc in actu vide. j. via.

¶ Vbalbini sūt homines certi r̄ signanter clericj vel canonij ter-
re vel eclesie alicuius de quib⁹ in. l. i. C. de col. illi. vbi dicit q̄ col-
legiū vbalbinorū non p̄destit vere sindicum.

¶ Ve p̄ et p̄mitur. Interdum v̄t in. l. si fundum sub conditiōe. s̄.
h̄is v̄bis. ff. de leg. i.

¶ Vel etiā p̄m p̄ et in dū vt in. l. sepe. ff. de v̄. signi. et. l. cū q̄bā
C. de v̄. fig. Etiā p̄mē alternatiue vt in. c. r̄ate. ceteras de rescri.

¶ Venatio quib⁹ sit habes p̄m g off. in sum. ti. de cle. vena. Et est

triplex scz oppressiva arenaria et saltuosa. Oppressiva est hoim de
q̄ dicit. Cepit nemrot esse robustus venator corā dñō. i. extindor
et oppllor Et sic venator est hoim exactō r oppllor q̄ aliquē ve-
natu oppmit Arenaria ē q̄ fit i arena. vt cū qs locat opas suas
vt pugnet in arena cū aliq̄ bestia detata hāc qui exerceat peccat
Sicuter nisi eā exerceat grā viriū expiendaz. v. ff. de postulā. l. 1.
§. Itē senatus et. iii. q. vii. tria. §. infames circa pñ. Et de hac lo-
quitur. lxxvi. dist. qui venatoribus. cū duobz. c. sequentibus. Saltu-
osa est que fit in siluis et saltibus ad capiēdas feras Et hoc est lici-
ta. Sed quō in clericis liceat in apris psonis venari deficiēte fami-
lia et viderē cū illud nō sit vagari s̄ necessitati et utilitati ecclie
subuenire ad qd tenent clericū vñ. q. i. pñtiū r glo. de. ne in agro
de sta. mona. in vto psonale exibi. q. 1. et §. venatio saltuosa est
illicita ex tpe r psona. Ex tpe vt in quadragesima et sabbatmis
noctibus. xxxvi. di. an. putatis. Ex psona vt in clerico in quo tamē
distinguedū est. qm̄ epō semp est illicita. xxxiii. di. quorundam
Alijs vō clericis licita est causa necessitatis. utilitatis vel recrea-
tōnis cū retibus laqueis et canibus dū fit cū sitērio et modestia. Nā
etiā monacho licet texere lina p piscibus capiēdis vt de conse. dis-
v. nūq̄ vide goff. in sum. de cle. vena.

¶ Vendere est rem p certo p̄cio dare et sūt bona debitois vendē-
da si urgeat es alienū. et dilatio damni sit illatura credito. vñ
vt in l. fulcimus. §. adeo aut. ff. qui ex cau. in pos. catur.

¶ Venditio est. de re q̄ hz an. r̄ciū ea solet poni in instrumētis qd
pmittit venditor emptori rē venditā legitime defendere. aucto-
rizare et dispurgare que vba debent sic intelligi q̄ si de re ipa lis
fuerit facta or̄a siue mota emptori venditor teneat rem in ipa li-
te legitime scz fm̄ leges defendere auctorizare. i. auctor litis fieri
siue p se litē agere vel dispurgare. l. l. de expeditam ab omni one
re reddere. Itē nō. qm̄ venditor est certus q̄ rei vendite ps est ei p
pa et ps cōditicia. i. alicui obitōni vel alteri dñō subiecta ignoret
tñ q̄ et q̄nta tūc ponit in instrumēto venditōis sic q̄ apriū imppe-
tuū qd cōditiciū dñō subiectū is est dicere qd est apriū in hac re
habeas vt apriū imppetuū. Sz qd obiticiū habeas cū ea obitōne
ad quē ptinet Itē fm̄ azo. in sū. c. de. r. cōmo. rei ven. Et goff.
in sū. de emp. et v. edicē tal regla rotūda et qdrata Cū venditio
fit pure sine scriptis certe sp̄i q̄ degustatōez nō recipit omē picu-
lū spectat ad emptorē excepto casu publicatōis nisi pactū culpa
mora calliditas vel traditio interuenerit. Et quodlibet verbum
huius regule habet in se pondus. de quo vide goff. in sū. v. a.

Venbicare Est corā iudice dicere vel intēdere rē esse suā vel al
legare vt qā quis dicit hoc res est mea. et est idem qđ intentare.
scđ ad hoc solū intendere vt res sua declaratur et sibi dominiū ap
plicetur.

Velum est quadruplex scđ consecratōnis ordinatōis p̄latōnis et
p̄fessionis. Professōnis suscipit̄ a uirgine vel corrupta cū p̄fite
tur et altari vel de manu. in. xx. a. n. o. ap. minus. xx. q. i. c. j. et. q. ij.
c. puella. Consecratōnis imponit̄ in. xxv. anno. et. e. q. i. placuit. et
lxxv. di. placuit. Potest aut̄ consecratio uirginū fieri in die ep̄dianū
in albis pascali. i. tota septimana pascale. in ap̄stolorū nat. ali
bus nisi sint q̄. i. lāgnore detēte tūc em̄ alijs t̄pibz p̄nt̄ ymo etiam
alijs p̄cipuis festiuitatibz et diebz dominicis vt c. j. de tempo. et q̄.
li. o. Viduas aut̄ nullus p̄tificum uelare p̄sumat. xx. q. j. de uotis
in fi. Sed ip̄met uelum suscipiāt de altari. xxv. q. j. viduas que ca
pitibus suis imponant. Et licz c. platum de hijs que vi. me. cau. fi.

Episcopus corrupte uelum imposuisse uidetur tamen solum im
ponere simulauit. Vlu h̄ autē religionis vel ueltem religiosaz
de manu p̄biteri sumere possunt. xx. q. j. uduas. Secus de uelo con
secratōis quod solēnicer a solo ep̄o soli uirgini solēnibz diebz im
ponit̄. Terciuū est uelum ordinatōis quod ol̄y dabat̄ dyaconissis i
xl. āno. xx. q. j. sc̄timoniales. xxv. q. j. dyaconissa. Quartū ē ueluz
p̄latōis qđ ol̄y dabat̄ abbatissis in. xl. āno. x. q. j. iuuēculas.

Venditi actio. Re. s. actio uēditī.

Venū etatis dat̄ mulieri in. x. āno et uiro in. xx. l. fi. et. l. om
nis adolecētēs. C. de hijs qui u. eta. impe. Et tamē maior etas re
quirit̄ in abbatissa q̄ in abbate. c. in dēntatibz. de elec. li. v. Jun
cto. c. cū in cūctis. et. ti. Rō tū in h̄ p̄t esse qz mulier auarior est uiro
ar. l. Sed si ego in fi. ff. ad uellay. ubi d̄. senat̄ em̄ obligate mu
lieri succurrere uoluit nō tōnāte hoc ideo quia faali⁹ se mulier ob
ligat̄ alicui qđ donat. Et ideo gubernatio patrimoni cūctius p̄t sibi
omitti. De h̄ p̄ cardinalē in c. in dēntatibz p̄all. In sc̄do casu rō
est fragilitas sexus. Et qz in sp̄ualibus gubernādis nō est muli
er ita capax et abilis sicut uir. Et p̄uor etas requirit̄ in muliere
in eligēdo uel elegēdo qđ in uiro. vt in c. in dēntatibz p̄all. et i. de.
vt h̄. de eta. et q̄. li. Et in iunior etate p̄t religionē p̄fiteri qđ uir.
Rō qz in utroqz casu p̄fessus eligit et mulier cūctius p̄fiteri p̄t qz
cūctius pubes est et capax tōli. Ideo cūctius etiā p̄t se obligare

Venire diem debiti. Est posse pecuniam petere.

Venire idest uendi vt in. l. fuscus. §. si in diem et. §. multis eius
tem legis. et. l. p̄cedenti. ff. qui ex cau. impol. eatur. cū similibus

Est em̄ verbū neutropassiuū sub voce neutrali significās passioz
vnde exulo rē. Et differūt venire a venio et venire a venio vnd
si vis venire cras mane debes venire

Venter Re. s. mittere in possessionē homine ventris. Et nota q
ventris ingluuies ad luxuriā facile pūdeat. Et omne bonū op⁹ dis
solvit. Vnde venter et genitalia sibimetipis vicina sūt. vt ex vicini
tate membrorū ofederatō intelligat vicioz. xliij. di. s. nō em̄
plus q̄ necesse est debem⁹ corpi seruire s̄ solā ei⁹ infirmitatē refi
cere vt ipm̄ ad vsū exercēde vsutis habeam⁹. vt. c. quinia. e. di. vñ
Seneca nō viuot s̄ medā s̄ omedō vt viuā et ideo Bart. omede
bat ad pond⁹ vt h̄ et intellectū p̄ter dispositū et vñq̄ alteratū
Sic et nos moderate omedamus nō misia ciboz egeitate vt in. c.
nō mediocriter. et l. nō dico cū similibus de con. di. v.

Verbū in larga significatōe ponit in iure p̄ quilibet pte orōnis.
a verberādo dictū eo q̄ aerē vberat vt dicēdo in glo. sup̄ vto in
stitūtō sup̄ vto velociter et sup̄ vto infra rē. nō s̄ capit s̄ vbu
sicut in iohē. c. j. In p̄ncipio erat vbu et sic in vocato vbu est p̄
orōis put est distincta ab alijs ptibus orōis s̄ significat dictōnes
cuiuscūq; ptis orōis. Ad h̄ aut sunt vba et eoz significata imposi
ta vt p̄ ea significet mēs vel volūtas interior ip̄us vbu p̄ferētis
Ne dū aut vbi significat mēs hois. p̄ etiā factis signis et dictu
ris licet inter modos significadi vba obtineat p̄ncipatū eo q̄ cla
rius et euidentius significat vñ volūtas seu mēs p̄ferētis dat sig
nificatū vto quia sine mente vñ vñ nihil significat vt in iurioso.
qz vbu ab eo platur nō h̄ mētē nec volūtatē vt in l. furiosus. ff.
de re iudi. Et vsus om̄is imponit significatū vto p̄ p. l. labeo. ff. d
suppel. lega. q̄ dicit verba accipiēda sūt ex vsu om̄ni et dicit ibi
bar. qz vsus om̄nis est triplex. s. loquēdi intelligēdi et vtēdi. Vñ
om̄is vsus loquēdi est qz equ⁹ certe q̄tatis voce colofredus.
Secdo in dictōe heres singularis numeri significat plis numerus
de vsu intelligēdi. vt. l. in vsu. ff. de s. sig. et in vsu loquēdi inest
vsus intelligēdi. Tercio de vsu vtēdi ponit exēplū de p̄denibz et
mēsuris vt in l. excepto cū ibi. q̄. l. c. d. lo. et s̄oug. De h̄ vocabulo
vbu vide pla in vocabulario cuiusdā doc. legū aureliē. fm̄ sp. 10. s̄
matisco. Et incipit vbu hic nō recipit. Et q̄ opusculo p̄les additi
ones excerpti q̄s hijs expositōibz em̄ioz in hui. Et vba sūt accipi
ēda cū effectu vt. c. relatū. de glo. nō refi. de pe. di. h̄ aut. c. vlti. de
spō. et. l. j. s̄. h̄. s̄. at vba ff. qz qz iuris et debent verba de vire intē
tōni non autem intentio vbiis cum p̄ verba exprimat̄ intentio.
xxij. q. v. humane aures. et. j. q. j. marchion. s̄ intelligentia. de v.